岳环评〔2020〕76号
[bookmark: _Hlk516150707][bookmark: _Hlk486952526]关于中央防汛抗旱物资岳阳仓库项目配套设施工程变更项目环境影响报告表的批复

岳阳市交投物资储运有限公司：
你公司《关于中央防汛抗旱物资岳阳仓库项目配套设施工程变更项目环评审批的申请》、岳阳市生态环境局云溪分局预审意见及有关附件收悉，经研究，批复如下：
一、中央防汛抗旱物资岳阳仓库项目配套设施工程位于云溪区滨江村王家组，于2018年6月8日获得我局批复（岳环评〔2018〕49号）。根据相关管理条例及文件要求，对项目申请如下变更：⑴实施主体由岳阳市水务局变更为岳阳市交投物资储运有限公司；⑵防尘网的高度变更：防洪大堤一侧（西侧）防尘网的高度从原环评中的16m变更为6m，其他侧（东侧、南侧和北侧）的防尘网高度维持16m高度不变；；⑶取消原有的钢结构顶棚，在区域内设置喷淋装置用于除尘。项目建成后堆场面积为25538m2，比原来减少2367m2，最大堆存能力为14.07万吨。项目总用地面积7600m2不变，总投资8313.3万元不变。项目其他内容均不变，给排水、物资储备仓库、员工食宿等其他设施均依托中央防汛抗旱物资岳阳仓库项目。项目不含趸船、码头等涉水工程。堆场仅用于砂石料的入场、堆存、装载转运，不涉及其它散货堆存。项目建设符合国家产业政策，根据湖南天瑶环境技术有限公司编制的《中央防汛抗旱物资岳阳仓库项目配套设施工程变更项目环境影响报告表》（报批稿）基本内容、结论，专家评审意见和岳阳市生态环境局云溪分局预审意见，综合考虑，我局同意以上变更内容。
二、你公司在后续建设、运行和管理中应注意做好如下工作：：
（一）按变更项目环境影响报告表提出的平面布局要求，做好配套设施工程建设内容、污染防治设施的合理调整。
（二）废水污染防治工作。场区实行“雨污分流”。做好堆场的截排水工作，规范配套设置围堰，车辆冲洗不在本项目范围内进行。新增生活污水经化粪池预处理后，回用堆场场地周边绿化使用，严禁外排长江；初期雨水经收集后，依托仓库项目沉淀池沉淀处理后方可外排入雨水管网。
（三）废气污染防治工作。严格落实报告表中提出的各项扬尘防治措施。堆场设置防尘网、围堰，堆场、皮带机配套雾泡机、水喷淋设施，严格做好定期喷淋降尘和运输车辆进出、装卸管理工作，确保无组织粉尘满足《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）中无组织排放限值要求。
（四）噪声污染防治工作。加强场内车辆通行管理，进出车辆限速、禁鸣，选用低噪声设备并定期维护，做好场界绿化工作，确保东、南、北侧厂界噪声达到《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）中3类标准要求，西侧厂界噪声达到《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）中4类标准要求。
（五）固体废物管理工作。做好各类垃圾的收集处理工作，生活垃圾和废包装袋经收集后交由环卫部门统一清运处理。
(六) 加强环境管理和环境风险防范工作。做好各污防设施的维护管理，确保项目各污防设施正常运行，各污染物达标排放。制订并落实营运期环境监测计划，落实风险防范和应急处置措施，配备相关应急处置物资并组织演练，确保周边环境尤其是水环境安全。
三、余按原环评批复执行。
四、你局应收到本批复后15个工作日内，将批复及批准的环评报告文件送岳阳市生态环境局云溪区分局、湖南天瑶环境技术有限公司。
五、岳阳市生态环境局云溪区分局负责项目建设期和营运期的日常环境监管。

岳阳市生态环境局
2020年5月12日

[bookmark: _GoBack]

	抄送: 岳阳市生态环境局云溪区分局、湖南天瑶环境技术有限公司

3